Le projet de budget programme de l’Etat 2022-2024 est composé du « budget général » et des « comptes spéciaux du trésor (CST) ». 
Il prend en compte les budgets programmes de trente (30) ministères et de douze (12) institutions.   

Ce projet de budget programme de l’Etat comprend cent huit (108) programmes dont quatre (4) pour les comptes d’affection spéciale 
(CAS) et dix-huit (18) dotations.  

A chaque programme, sont rattachés des objectifs stratégiques mesurés par des indicateurs de performance assortis de cibles 
annuelles. Les programmes budgétaires sont déclinés en quatre cent vingt (420) actions avec leurs objectifs spécifiques ou

[...]

La CNDH a pour vision de se positionner comme leader et référence en matière de droits de l’homme, être plus accessible et permettre à la population une plus 
grande jouissance des droits de l’homme et des libertés fondamentales à l’horizon 2025. 

Pour l’année 2022, le budget est estimé à quatre cent quatre-vingt-dix millions cinq cent soixante mille (490 560 000) FCFA. Il prend en compte le montant 
du transfert auquel s’ajoute celui du personnel mis à la disposition de l’institution et les indemnités de ses membres (commissaires).   

 Nom, prénom et titre du responsable de la CNDH   

Le Président par intérim, M.